#### STADT ASCHERSLEBEN

Tagesordnungspun kt	
Vorlage Nr.	Amt 0
VI/0177/15	AZ: 0.14 - 12
öffentlich	

Nr.	Gremium	Datum	ja	nein	Enth.
1.	Finanz- und Verwaltungsausschuss	26.08.15/09.09.15			
2.	Stadtrat	16.09.2015			

### Änderung des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Aschersleben GmbH

Der Gesellschaftsvertrag der Stadtwerke Aschersleben GmbH wurde letztmalig im Jahr 2008 aktualisiert. Er enthielt bisher eine Klausel im § 2 (Gegenstand des Unternehmens) zur Beschränkung der Energieversorgung auf das Gemeindegebiet. Dies entspricht nicht mehr den geänderten Rahmenbedingungen des Energiemarktes und sollte daher an die aktuellen Gegebenheiten angepasst werden.

Außerdem werden weitere Änderungen am Gesellschaftsvertrag erforderlich. Diese Änderungen betreffen hauptsächlich die Modalitäten zur Einberufung der Gesellschafterversammlung (§ 9) und zur Zusammensetzung und Amtsdauer sowie Beschlussfassung des Aufsichtsrates (§§ 11 und 13).

Alle Änderungen, die gemäß Anlage 1 vorgeschlagen werden, sind mit der enviaM Mitteldeutsche Energie AG als Mitgesellschafter abgestimmt.

Zur besseren Darstellung wurde der Beschlussvorlage eine Lesefassung (Anlage 2) mit den gekennzeichneten Änderungen beigefügt.

Zuständigkeit: § 45 Abs. 2 Ziffer 9 KVG LSA

#### Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt:

Der Oberbürgermeister wird ermächtigt und angewiesen, in der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Aschersleben GmbH, die Zustimmung der Stadt Aschersleben, zu den in Anlage 1 genannten Änderungen des Gesellschaftsvertrages zu erklären.

Beschlussvorlage	21.05.2015
VI/0177/15 / Änderung des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Ascherslehen GmhH	Seite 2 von 4

# Oberbürgermeister

## Anlagen:

- 1. Änderung des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Aschersleben GmbH
- 2. Lesefassung mit markierten Änderungen

Beschlussvorlage21.05.2015VI/0177/15 / Änderung des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Aschersleben GmbHSeite 3 von 4

FINANZIELLE AUSWIRKUNGEN:						
1 Planmäßige Aufwendung/Ausza	hlung oder planmäßige(r) Ertrag/Einzahlung:					
planmäßige Aufw./Ausz.	Buchungsstelle					
praninalinge / tanti, / tasz.	Buchungsstelle					
	Buchungsstelle					
	- accomingence of					
planmäßige(r) Ertr./Einz.	Buchungsstelle					
	Buchungsstelle					
	Buchungsstelle					
2. Überplanmäßige oder außerplar	mäßige Aufwendung/Auszahlung:					
überplanmäßig	außerplanmäßig					
Es entstehen unmittell	<u> </u>					
Zur Deckung werden v	_					
Zai Deckang Werden (	Buchungsstelle					
	Buchungsstelle					
	Buchungsstelle					
3. Übersehbare Folgekosten:	2 de l'allegateur					
An Folgelasten entste	ehen Kosten in Höhe EUR					
von:						
erwartete Einnahmen	: EUR					
anzeigepflichtig	genehmigungspflichtig					
Bekanntmachung	Änderung im Ortsrecht					
AUSWIRKUNGEN AUF DEN STEL	LENDLAN.					
AUSWIRKUNGEN AUF DEN STEL	LENPLAN:					
Stellenerweiterung	Stellenreduzierung					
grenene werter ang	Steller in education arrig					
<b>DEMOGRAFIE-CHECK:</b>						
Die Maßnahme ist demografierele	vant:					
	Nein					
Die Maßnahme ist verantwortbar:	☐ Ja ☐					
	Nein					
Weiterführende Ausführungen zun	n Demografie-Check in der Begründung					
_						
BEMERKUNGEN:						
zur Besonderen Kontrolle durch den Stadtrat						
Projektverantwortlicher/Ansprechpart						
ner:						

Beschlussvorlage VI/0177/15 / Änderung des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Aschersleben GmbH	21.05.2015 Seite 4 von 4
Amtsleiter	